
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2023-138

PUBLIÉ LE 22 JUIN 2023



Sommaire

Direction Départementale de la Protection des Populations des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction  Départementale de la Protection de la

Population - Santé protection animale et environnement

64-2023-06-15-00004 - Arrêté du directeur départemental de la protection

des populations portant subdélégation de signature (2 pages) Page 3

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  /

64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 (16

pages) Page 6

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-06-07-00017 - Arrêté  préfectoral Mines/2023/09 second donné

acte société TotalEnergies EP France déclaration d'arrêt définitif de travaux

miniers (DADT) concernant le puits Bordes 1 du 07/06/23 (2 pages) Page 23

64-2023-05-15-00010 - Arrêté préfectoral Mines/2023/07 second donné acte

déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) des puits LA113 et

LA301 société GEOPETROL du 15/05/23 (2 pages) Page 26

64-2023-05-15-00009 - Arrêté préfectoral Mines/2023/08 second donné

acte déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) du puits LA130

société GEOPETROL du 15/05/23 (2 pages) Page 29

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Bureau de la représentation de l�État et de la communication

interministérielle

64-2023-06-16-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et dévouement, échelon bronze, à M. Anthony DELUGAT (1

page) Page 32

64-2023-06-16-00005 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et dévouement, échelon bronze, à M. Benoît PEGOL (1 page) Page 34

64-2023-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et dévouement, échelon bronze, à M. Patrick BOUSSEZ

DOUSSINE (1 page) Page 36

64-2023-06-16-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et dévouement, échelon bronze, à M. Romain CHAPON (1 page) Page 38

64-2023-06-16-00006 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et dévouement, échelon bronze, à Mme Cécile VOISINE  (1

page) Page 40

2



Direction Départementale de la Protection des

Populations des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-06-15-00004

Arrêté du directeur départemental de la

protection des populations portant

subdélégation de signature

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-06-15-00004 - Arrêté du directeur

départemental de la protection des populations portant subdélégation de signature 3



Direction départementale
de la protection des populations

Arrêté n° 64-2023-06-15-00004

du directeur départemental de la protection des populations

portant subdélégation de signature

LE DIRECTEUR DÉPARTEMENTAL,
 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action de
l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales interministérielles ;

VU le décret du 5 octobre 2022 portant nomination de M. Julien CHARLES, préfet des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté ministériel du 23 janvier 2017 nommant M. Alain MESPLÈDE, directeur départemental de la protection
des populations des Pyrénées-Atlantiques, renouvelé par l’arrêté ministériel du 10 janvier 2022 ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°64-2022-10-24-00014 donnant  délégation  de  signature,  à  M.  Alain  MESPLÈDE,
directeur départemental de la protection des populations des Pyrénées-Atlantiques ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°64-2023-01-02-00005 portant  subdélégation  de signature de  M.  Alain  MESPLÈDE,
directeur départemental de la protection des populations des Pyrénées-Atlantiques

  ARRÊTE  

Article  1er :  En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  M.  Alain  MESPLÈDE,  directeur  départemental  de  la
protection des populations des Pyrénées-Atlantiques, la délégation de signature qui lui est accordée par l’arrêté
préfectoral n°64-2022-10-24-00014 susvisé sera exercée par Mme Emilie DUPONT sur l’ensemble des missions
de la direction départementale. 

Article 2  : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Alain MESPLÈDE et Mme Emilie DUPONT, la délégation
de signature sera exercée par :

             -     Mme Nathalie LAPHITZ, sur l’ensemble des missions de la direction départementale ;

-     Mme Adeline LANTERNE en matière d’administration générale pour les agents de son service, pour
l’octroi des congés annuels et bonifiés, l’octroi des congés des stagiaires de l’État, l’utilisation des
congés  accumulés  sur  un  compte  épargne  temps,  et  pour  ce  qui  concerne  les  décisions
administratives du service « santé, protection animale et environnement ».

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Adeline LANTERNE, la délégation de signature qui lui est
accordée sera exercée par M. Benoît BOUCHETAL et Mme Elodie PERREU.

En cas d’absence ou d’empêchement de ces derniers, la délégation de signature qui leur est accordée
sera exercée par Mme Stéphanie MEYER BROSETA ou M. Philippe BARRET ;

1 / 2

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-06-15-00004 - Arrêté du directeur

départemental de la protection des populations portant subdélégation de signature 4



-     Mme  Stéphanie  MEYER BROSETA en matière d’administration générale pour les agents de son
service,  pour l’octroi  des congés annuels et  bonifiés,  l’octroi  des congés des stagiaires de l’État,
l’utilisation  des  congés  accumulés  sur  un  compte  épargne  temps,  et  pour  ce  qui  concerne  les
décisions administratives du service « sécurité sanitaire des aliments ».

En cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, la délégation de signature qui lui est accordée
sera exercée par M.Philippe BARRET.

En cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, la délégation de signature qui lui est accordé sera
exercée par Mme Lucie ILLIANO ;

En cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, la délégation de signature qui leur est accordée
sera exercée par Mme Adeline LANTERNE;

-     M. Philippe BARRET  en matière d’administration générale pour les agents de son service, pour
l’octroi des congés annuels et bonifiés, l’octroi des congés des stagiaires de l’État, l’utilisation des
congés  accumulés  sur  un  compte  épargne  temps,  et  pour  ce  qui  concerne  les  décisions
administratives du service « abattoirs et sous-produits ».

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Philippe BARRET, la délégation de signature qui lui est
accordée sera exercée par Mme Stéphanie MEYER BROSETA.

En cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, la délégation de signature qui lui est accordée
sera exercée par Mme Lucie ILLIANO ;

En cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, la délégation de signature qui lui est accordée
sera exercée par Mme Adeline LANTERNE ;

-     Mme Sophie MOLINIER-JAFFREZO en matière d’administration générale pour les agents de son
service,  pour l’octroi  des congés annuels et  bonifiés,  l’octroi  des congés des stagiaires de l’État,
l’utilisation  des  congés  accumulés  sur  un  compte  épargne  temps,  et  pour  ce  qui  concerne  les
décisions  administratives  du  service  « concurrence,  consommation  et  répression  des  fraudes »
relatives à la qualité et à la sécurité des produits et des services.

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Sophie MOLINIER-JAFFREZO la délégation de signature
qui lui est accordée sera exercée par Mme Christelle CHEVALLEREAU ; 

En cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, la délégation de signature qui lui est accordée
sera  exercée  par  Mme  Stéphanie  MEYER  BROSETA,  M.Philippe  BARRET  ou  Mme  Adeline
LANTERNE ;

-     Mme Lucie ILLIANO, en cas d’absence ou d’empêchement de Mme Nathalie LAPHITZ pour ce qui
concerne les missions gérées par la délégation territoriale de Bayonne, avec information préalable de
la direction et des chefs de service concernés. 

Article  3 : Le  présent  arrêté  entrera  en  vigueur  le  16/06/2023 et  abrogera  l’arrêté  n°64-2023-01-02-00005
portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale de la protection des populations
des Pyrénées-Atlantiques.

Article  4 : Le  directeur départemental de la protection des populations est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

                                                                                 Fait à Pau, le 15/06/2023

Le directeur départemental de la protection des populations  

Alain MESPLÈDE
2 / 2

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-06-15-00004 - Arrêté du directeur

départemental de la protection des populations portant subdélégation de signature 5



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Bordeaux 

64-2023-06-16-00001

Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 6



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 7



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 8



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 9



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 10



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 11



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 12



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 13



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 14



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 15



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 16



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 17



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 18



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 19



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 20



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 21



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-06-16-00001 - Délégation de signature - MA PAU - 16 06 23 22



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-06-07-00017

Arrêté  préfectoral Mines/2023/09 second donné

acte société TotalEnergies EP France déclaration

d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT)

concernant le puits Bordes 1 du 07/06/23

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-06-07-00017 - Arrêté  préfectoral

Mines/2023/09 second donné acte société TotalEnergies EP France déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) concernant

le puits Bordes 1 du 07/06/23

23



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-06-07-00017 - Arrêté  préfectoral

Mines/2023/09 second donné acte société TotalEnergies EP France déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) concernant

le puits Bordes 1 du 07/06/23

24



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-06-07-00017 - Arrêté  préfectoral

Mines/2023/09 second donné acte société TotalEnergies EP France déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) concernant

le puits Bordes 1 du 07/06/23

25



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-05-15-00010

Arrêté préfectoral Mines/2023/07 second donné

acte déclaration d'arrêt définitif de travaux

miniers (DADT) des puits LA113 et LA301 société

GEOPETROL du 15/05/23

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-05-15-00010 - Arrêté préfectoral

Mines/2023/07 second donné acte déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) des puits LA113 et LA301 société

GEOPETROL du 15/05/23

26



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-05-15-00010 - Arrêté préfectoral

Mines/2023/07 second donné acte déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) des puits LA113 et LA301 société

GEOPETROL du 15/05/23

27



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-05-15-00010 - Arrêté préfectoral

Mines/2023/07 second donné acte déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) des puits LA113 et LA301 société

GEOPETROL du 15/05/23

28



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-05-15-00009

Arrêté préfectoral Mines/2023/08 second donné

acte déclaration d'arrêt définitif de travaux

miniers (DADT) du puits LA130 société

GEOPETROL du 15/05/23

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-05-15-00009 - Arrêté préfectoral

Mines/2023/08 second donné acte déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) du puits LA130 société GEOPETROL du

15/05/23

29



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-05-15-00009 - Arrêté préfectoral

Mines/2023/08 second donné acte déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) du puits LA130 société GEOPETROL du

15/05/23

30



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-05-15-00009 - Arrêté préfectoral

Mines/2023/08 second donné acte déclaration d'arrêt définitif de travaux miniers (DADT) du puits LA130 société GEOPETROL du

15/05/23

31



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-06-16-00004

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et dévouement, échelon

bronze, à M. Anthony DELUGAT

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-06-16-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze, à M. Anthony DELUGAT 32



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-06-16-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze, à M. Anthony DELUGAT 33



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-06-16-00005

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et dévouement, échelon

bronze, à M. Benoît PEGOL

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-06-16-00005 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze, à M. Benoît PEGOL 34



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-06-16-00005 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze, à M. Benoît PEGOL 35



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-06-16-00003

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et dévouement, échelon

bronze, à M. Patrick BOUSSEZ DOUSSINE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze, à M. Patrick BOUSSEZ DOUSSINE 36



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze, à M. Patrick BOUSSEZ DOUSSINE 37



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-06-16-00007

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et dévouement, échelon

bronze, à M. Romain CHAPON

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-06-16-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze, à M. Romain CHAPON 38



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-06-16-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze, à M. Romain CHAPON 39



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-06-16-00006

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et dévouement, échelon

bronze, à Mme Cécile VOISINE 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-06-16-00006 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze, à Mme Cécile VOISINE 40



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-06-16-00006 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze, à Mme Cécile VOISINE 41


